
JPOKROK ZÁPADU8
la JéĚéulice Použito bylo při ní nože— Spol sv Ludmily číslo 46 Pokrok Nov Mhnež před rokem — Vydržování

škpl vyžádalo si nákladu #424-6780- 3

a vyučování jednoho dítka

vyžadovalo' nákladu #1777 což PLÍSTĚ!
Z NAŠEHO MtSTA

eMSaSaaaaaBsaaaaeeBea

— V pondělí kolem 8 hodiny
večerní spozorován byl kouř vy-

cházející z kadeřnického obchodu

M Montheilova v čísle 1517

Douglas ulice a než přivolaní ha-

siči na místo se dostavili a plame-

ny utlumily padlo dravému živlu

téměř celé vnitřní zařízení za oběť

a Skoda přes $600 obnášející spů-sobe-

Značné škody vodou

sposobeny na zboží v obuvnickém

obchodě A D Morse-ov- ě v pr-

vém poschodí se nalézajícím Pů-

vod ohaě zjištěn nebyl

— jVV na plat Zvonečková mou-t- m

jest přtce jen te víech nejlepil
Tento úsudek pronáii kaídi hospo

Neučinili jsme posud zmínky o pláštích jelikož jsme ani

nebyli v stavu je rychle od vyrabitelfl obdržeti leč v nejbližší

době budeme připraveni vás překvapiti tím nejkrásnžjším vý-

běrem a zásobou a za ceny které každého uspokojí Prozatím

jsme obdrželi malou zásilku a můžeme vám z nich prodati

plášť za osm dollarů jaký za tuto cenu posud v Omaze nabí-

zen nebyl Pláště tyto hotoveny jsou z těžkého chinchilla čer-

né modré a šedé barvy s dobrou podšívkou z vlněné příze- 1

Mají vysoký límec s prodlouženou záponou a ač nejsou přímo

parádní jsou za to velmi pohodlné a trvanlivé Máme též nový

druh plášťů ž tak zvaného "frieze" jež prodáváme po sedmi

dollarech leč o těch vám povíme ve zvláštním odstavci později

Plášťové období se na nás nyní dosti citelně hrne a přijďte

tedy si k nám vybrat plášť raději v čas

TJTZZJXl TJT31XJH TJHLII
Jste vělebni zásobeni uhlím na přicházející zimu? Pak-l- l ne přijďte ke mni mám uhlí

jež jistí uspokojí každého tedy l Vás Měli jste kdy Hanna Kgg ublíf Jest za 6600

tuna a Hanna Nut za 6550 Jest to za tu cenu to nejlepii unií pro domácnost

dtlOStř I LEVÍ 715 jižní 13 ulice

Stodenti češti T2dy

dodčlaJí se fisDěcHa

Když kuKurice v špejcharech

CO POTOM?
Každý fiirniiířský mladík by pak mři navstěvovitti buď domácí řkoln aneb

nřiaké vbchodnl uieliill a mísíce listopad a prosinec jsou nejlcpftími ku započetí
užitečného vyučování Stravu můžete si vydčhiti práni nužeme vág pH jmou ti do
našebo Školního ústavu v kterékoliv dobč Tři hodiny každodenní pneo varn za-

platí vso" což není nic více než co nevybnulelne tžlo pohjbu potřebuje k udržení
si zdraví To zaplatí vám nejvčtší výlohu tak že netřeba vám platit než Jen obnos
zb kniby aebnos vyučování My v bHSÍ níže udnné kolej! připravujeme studenty

lo veskerrcii odDoru oucuounien povolaní jakož t kiuhve-de- ní

psaní na psacím stroji krasopisu te
studiu anglického jazyka

kolej čili školní odborný ústnv jest tím
Nás nový katalog opatřený skvostný-

mi párovými nákresy našich studentft lakož

upozorňuje zábavy milovné obe-

censtvo že uspořádá večer dne
xoho ledna 1899 v síni pana Jana
Hrocha skvělý ples ku kterému

každý uctivě jest zván Pořáda

jící výbor slibuje že postará se o

výtečnou hudbo jakož 1 o chutné

nápoje a zákusky

— V úterním zasedání rady
městské přijata byla resoluce
kterouž nařizuje se bezodkladné
odstranění všech železničních tra-

tí jež na 14 ulici v severní části
města bez svolení města položeny
byly — V témže zasedání ozná-

meno komptrolerem že v jedno-

tlivých íondech městských nalézá
se úhrnem #17590176

— Dramatický odbor Těl Jed
Sokol hodlá poskytnouti obecen
stvu v neděli 4(10 prosince nad-obyčej-

požitek Mají dobře

nacvičený velezajímavý děj ze ži

vota pod názvem 'VESNIČANE
Děj tento oplývá humorem a zpě-

vy a výstupy úchvatnými a věrně

znázorňuje srdečný a nelíčený ži

vot bodrých venkovanů Musil

by toho litovati každý kdo by o

pomenul krásnou tuto Činohru vi-dě- tl

Účinkující členové cvičí se

velmi horlivě tak aby dodělali se

pochvaly a hojné návštěvy obe
censtva 19—5

— Porota koronerova zabývala
se v úterý vyšetřováním přúin
smrti černošky Jonesové a výse-
dek bvl ten Že smrt shledána

byla náhodnou a manžel její veŠke

ry viny zbaven Podaným svědě

ctvím zjištěno že osudná rána
kterouž smrt přívoděna vyšla
revolveru Jonesova náhodou

když o otvírání okna jednou ru-

kou se pokoušel a jelikož nebylo
žádných důkazů že by mezi man

želi nějaký nešvár panoval neb

že by nějaká příčina ku vraždě

byla rozhodnutí výše uvedené vy
nešeno

— V úterý odbýváno býti mělo

přelíčení s John McDonaldem

obžalovaným ve dvou případech
z loupežného přepadení a jelikož
obžalovaný k soudu se nedosta
vil byla záruka jeho v obnosu

{1000 v obou případech jeho ot

cem složená soudcem Slabough- -

em propadlou prohlášena

— V sobotu požádán bude

krajský soud o vydání soudního
rozkazu jímž by nařízeno bylo
správci konkursní podstaty zkra-cho- v

Gerou Sav banky prodání
všech svršků v rukou jeho dosud
se nalézajících a započetí žaloby
proti všem podílníkům banky tak

aby vkladatelé aspoň k něčemu

konečně přišli Správcem kon-

kursní podstaty skoléktováno již
na #100000 vkladatelům vypla-
ceno však teprvé 20 procent a je-

likož majetek kterýž za co stál

zpeněžen již jest a vydržování
konkursní podstaty velké peníze
vyžaduje jest pramalá naděje že

by bez žalování podílníků vkla-

datelé ku svému přijíti mohli

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

—Naše Jupiter Lump uhlí
za $550 jest nejlepSím pro ?
ření i topení Telefon 1238

Hald & Riee 506 S 16 st
— Taxovní komisař Sackett

již výkaz odhadu majetku
městě našem k účelům daničním
sice vykazuje týž nepočítaje v

to odhad majetku osobního část-

ku #30358178 proti #28660389
roce minulém Z celkového ob-

nosu připadají na jednotlivé po-

ložky částky následovní:

Pozemky # 2271320
Loty v městě 12)533830
Loty v přídavcích 14321420
Dráhy 132387
Dráha okružní 61300
Telegrafy 3268
Spol spac vozů 1230
SpoL pojišťující 146459
Banky 886961

Celkem #30358 78

Osobní majetek odhadnut byl ▼

roce minulém na #4389114 a ko
misař odhaduje Že odhad letošní
as o #300000 větším bude —

Majetek pozemkový odhadován

byl na základě 40 procent skuteč-

né 'ceny

—- Krvavá a osudná rvačka
se v úterý večer v obydlí

Nick Barbata číslo 1338 jižní 19

pre W ta a sssobaj aSoisf tra tSm

mntir eť%

nůžek a revolveru a to s tím vý-

sledkem že Philip Constanzo byl
na místě usmrcen bratr jeho
Charles v podbřišl těžce pořezán
a Pedro Mancuso střelen Man-cus- o

ponechán v ošetřování do
mácím a Charles Constanzo oše-

třován jest na stanici kdež záro-

veň jsou držáni Sam Marasco a

Nick Barbato jediní to svědci

tragédie té Jak vlastně rvačka

vyvolána o tom svědectví se růz-

ní a policie zjistila dosud pouze
následovní: Pedro Mancuso Ph
Constanzo Charles Constanzo a

Sam Marasco přišli si k Nick Bar-bato- vi

zahráti karty a záhy pustili
se do hry o peníze při čemž
ovšem na pití nechybělo Kolem

11 hodiny kdy šlo o sázku #10
Mancuso dostal prý o kartu více
což Constanzo za záminku si vzal

a peníze shrábnul při čemž náro

ky své na ně vytažením nože brá

niti chtěl Mancuso protestoval
a protestu vytažením nože důrazu
dal a srážce uvarováno jedině tím
že zakročením ostatních hráčů
nová dávka nařízena Než však

karty rozdány bodnul Constanzo
z ničeho nic Mancusa a v nastalé
na to rvačce vytáhl tento s kapsy
nůžky a vrazil je protivníku své-

mu do krku rána byla smrtelnou
a smrt dostavila se téměř okamži
tě Charles Constanzo přispíšil
mezi tím bratrovi na pomoc a

Mancuso chtěl i jemu nůžky do

prsou vraziti rána mu však byla
sražena a místo prsou podbřiŠÍ
zasáhla v okamžiku tom zasažen

byl ranou z revolveru Charlesem

vypálenou — Poranění Mancusy
i Charles Constanzy jest velice

těžkým a vyloučena není možnost
že poraněním svým podlehnou
Mancuso mimo střelné rány v pr
sou má tři hluboké rány nožem

na ramenou a v zádech Constan-

zo má pak hlubokou ránu v pod-

břiŠÍ a jelikož již značně starým
jest — Čítá 63 roky — může i po
ranění jeho míti následků osud

ných
'

— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to
má chuť a říznost jako křen a při

požití zdá se jako by v člověku

dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Schlitz

ův ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čtverák Franta drží na
těch svých sudech barometr a ví
akorát při jakém stupni pivo Ža

ludku nejlépe lahodí Nu tu jsme
pojď vrazíme tam na jednu tf

— Henry Rhode kterýž uchá
zel se o úřad odbadčího třetí war- -

dy a kterýž Thomas Harringto-ne- m

většinou dvou hlasů poražen

byl podal ve středu proti zvolení
téhož kontest a sice tvrdí že mí-

sto poražení dvěma hlasy vlastně
46 hlasy zvolen byl

— Michael Rosmar zaměstna-

ný na sekci B & M dráhy ve

středu ráno zasažen byl na stanici

Seymour Park náhlou smrtí kte-

ráž vadou srdeční přivoděna byla
Byl 52 roky stár a byl prý buď
Čech nebo Němec

— Ve středečním odročeném

zasedání rady školní přijata byla
resoluce kterouž upozorňuje se

policejní a požární komise co vý-

bor licenční že rada nehodlá na

dále trpěti aby na jednu licensi
hostinskou lihoviny na dvou růz-

ných místech prodávány býti mo-

hly jak tomu se svolením komise

staré v několika případech bylo
an tím íond školní okrádán jest
— Počet záků večerní školu

ve Školách Leavenworth a Cass

navštěvujících vzrostl tou měrou
že počet učitelských sil ze dvou
na sedm zvýšen býti musel Dvě-

ma placeno jest po #50 a pěti po
#40 měsíčně

— Městský školdozorce Pearse

podal radě školní výroční svou

zprávu v níž na místě prvém vy-

slovuje se co nejrozhodněji pro
stavbu tří vyšších škol v městě
našem místo jedinké školy

Část druhá věnována

jest statistice Školní a vyjímáme z
téže následovní: Na základě sčí-

tání obyvatelstva z roku 1890
měli jsme v městě 32892 dítek
školního stáří v letech od 5 do 21

let Z počtu tohoto bylo jich n-67- 3

ve stáří od 8 do 14 let stáří
to k návštěvě Ekol povinného z
kteréhožto počtu však pouze 36

k návštěvě Školní zapsáno
jich bylo celkový pak zápis 1 71

obnášeL Z počtu toho bylo
17808 dítek bělošských a 463

černošských Průměrná denní
návštěva obnášela 13-6- 4 Vůči
lofisku zapsáno bylo k návštěvě

školy o 1691 dítek více a prů-

měrná denní návštěva byla o 1 102

víttL Učitelských sil zaměstná

vino bylo celkem 335 o 33 více

bylo 67 ctů více než loni

— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolí čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuťl Ja
ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- f

— V posledním zasedání poli

cejní a požární komise přijata

byla resoluce v kteréž uvádí se

ve známost žadatelům o licensi

hostinskou že pouze jen vyda

vatelstvem 'Evening Bee' odpři-sáhnut- ý

výkaz cirkulace komisi

předložen byl tak že následkem

toho Žadatelé věděti mají dle

čeho se říditi Řečeno tak sice

v resoluci doslovně není každý
ale kdo mezi řádky Čisti umí

vyrozumí že ohlašovali má v

"Evening Bee""

— Povolení k sňatku vyzvedly
sobě t t následující české párky
Frank Stengal Omaha 22

Mary Mareš Omaha 22

Lawrence Rouse Omaha 24
Mamie Dwořák Omaha 24

Trpíte li bezseností aneb ne

chutí k jídfu v každém takovémto

případě použijte Dra Augusta

Koeniga Hamburger Tropfen

Vždy ústrojí tělesné pozdraví

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 81 listopadu
V celku není v oaSum trhu obilním iádné

podstatné jměn lonice drii se stále v osné
asi stejná V uřkterý den Jt ochablejší ceny
avfSak v zápětí íe opí t snrovi Jiné pl'dlny
ristávaji ceny klidné Přenice oximka čís 8

zboti hotové pt-liv- o za 70c pro prosinec
i% a květeo ti% jarna cm a je za ooas
tvrdá 85'4

Kukuřice Je ceny perneJSi a vySlí za 33tf

pro Kveten M"t
Oves se lepSi v cene prodává se za 27c bili

T% za

Žito ječeny ustálené cis 8 raRICÍ
Ječmen prodává se bez změny za 38 aft 48c

Lniné semeno Jest ceny k lidné 97'-í-

Trh dobytí! byl dnes Jaksi ochablým —

l'í-k- a nejiepsi voli jateční prmsvaii e po
tft£a25JW dobré M50 ai 500 prostřední ai
oby&Jné 1190 ai 435 Jateční krávy a Jalovice
tduu az4uu voii a ziru kmn se t w Bauwtni
voli z pastvin M40 aí 43Ú texaské Í315 aí 4M)

Vepřovy dobytek setrvav v cene nuue
dnes te tato oevnéJSí než v dnech nředoháze
jldoh Prodával se vělílnou dnes po 133714

a 3&0 a sice lehký rpo 1315 ai 350 Úzký
330 až 355

Oniaha 31 listopadu
V minulém tvdnl bvl Dřívoz dobvtka linvé

zího poměrné slabý avtak za to vepřového
bojnejll Jak vld-- z náKieuujtcino vj zazu:

Hovízi Vepř Skop
Celkem za tento týden 15787 50777 1001)6

Týden konííci 13 list 14213 3H70 2M343

Týden končící 5 INt 25 0K7 3WW1 23KS

Týden koníicíSS) KJ na 23333 33073 aaSol

Trh na dobytek hovězí byl porovnaní s
Jinými zde ve stavu dobrem a ceny platily se
vesmés lep Si m-- jinde Příčinou toho bvl
hlavně ochablý př o ale dobrý odbyt To

platí ovsem hlavně o Jatečních volech Na
mk dohře Dorhodl'1 ti kteří vod k liru nabi
elL Přeďtýdnem ceny vystouply coi zpftso- -

bilo ochabnuti oapytu a mi-i- za nwaea
nnětné uoklesnatl cenT za dobytek toho dm
hu Ceny počátkem tohoto týdne Jsou násle

dující:
Nellenší lat voli 1400 ai 100 lb UM ai 510
Pěkné jatec voli IM)ail3u01b 47Uait l0
Prostředni Jateční vou a™ az
Pěkné ai neliepií Jalovice 50 ai 4%
Pěkná az nejiepst Krávy w w sw
Prostředni Srávv 200 i l i

Těiké volt k iíru 350 al 415
Pěkné lehké 700 ai 900 lb 3M al 420
Kotky k cnovn 75 ai 475
Péané ai nejiepfl západní voli 3 75 ai 4 W
Pěkná ai neleně! aáo kráv v Z 50 ai 375
Pěkné ai nejlrpii záp jalovice 326 ai 190

Dobytka vepřového jak zmíněno přiváleno
DJto nqjne a t meio za oasieuea ocnaunuii
cen Tento tfden Doíiná cenou tievnějií
Prodává se po ai 340 viUlnou 1337 ai

Vtna foratvá nrnriárali M M f Se

Máslo je ceny nezměněné Mejlnpil stolní
domácí v hroudách 14 ai 18c obyčejné 10 ai
13c 2 masiovsn nu az zno

Drtnei nastalým chladnějším počasím je
pevnějii oeny a poííná se yřláieti víoezablU
Ve ětvrtek máme jii den dikfitiněni a kroca-
ni přiválí ae hojněji vlak skrovné jen těch za

které lze nejlepfích cen doclllti Živé krocani

prodávají ae po 9 ai 10 ' zabité 10 ai 18 Živé

slepice staré i ai i zabité 5s4 ai Jarní ko-

houti iivé 54 ai 6c zabité S4 ai 7c kachny a
busv tlv eaz7c utuitesasvc
Zvěřiny lest nyní dosti hojně v trhu —

Pr&irni štěnice 5U0 kurootve II JK St 135

kachny 11 JO ai 13 zajíci II 40 ai u0 králíci
m az vuo tacet
Seno dobré prodává ae za t3J0 al 100 tona
Oeny k5zi udává nám Nebraska Hlde

LeaUter Co z Nebraska City Jak následuje:
Ca! Čis1

Solená vyleteM kaidé váhy lib 1%

Dýci IID V

Ma vvnálntm tnftm 7

" koftské velké kos 1176 ai 185
" - - malé I109 al 17

Částečně vyleelé M oeatu levněji nei vyle--
zeis eyrovs j oeat levněji d ijswb

Bt Loala 8L listopadu
Plenice červená oclmka cla t je stále ceny

pevná Prodává ae oyni zboái hotové 70 si 71:
pro květen zaWH ai sVi Tvídi ě 8 za 64 si
SDC
KnlrnftM m ochshnnti v mlnalfch dnech

teď te nora ceny pevnějii ss pro kve
ten mC

New Orleans 81 listopadu
Bavlna ječeny stále nízké bez vyhlídky

zlepšeni Prostředni prodává ae sa 4 13--

Pp tijcaníiĚra t úřidníkfia ct

čistcích spotu

Na ohlášení schůzí atd jež rá

di a z ochoty uveřejfiujem musíme

míti rukopisy v rukou do 4 hodio

odp v den předcházející vyjiti
listu Na ohlášení zaslaná aneb

dodaná nám ráno kdy list vy--

chází ovsem nemůžeme ohledu

bráti proto že nemáme ani času

je nasaditi ani místa pro ně Tím

nechť se pp tajemníci laskavé M

dí Vyd Pokroku Západu

Účetní (obchodní) knihy Jko Leág-er- a

Joaroala tteanf kniny a ji4- _ ri- -i 4 _ila

dyni a ůroto test k dostáni víude tí

— lak minule jsme oznámili

zamýšlí se klub pro zvelebení již
ní strany města zasadit] o pro
dloužení tratě 13 ulice do South

Omahy a za účelem tím pracovati
hodlá s výborem south-omažský- m

Úmyslem klubu jest příměti spo
lečnost ku zřízení nové linie kte

ráž by vedla po 13 na Harney
neb Dodge po nichž šla by pak
na 10 po iokMasonpo této zpět
na 13 až k Valleyul kdež pří
tomně trať 13 ulice končí odkud

prodloužena byla by trať k Mis

souri ave po níž vedena by byla
na 20 a po této přímo do South

Omahy Zřízení této tratě bylo

by pro South Omahu velice vý-

hodným neboť dosaženo by tak

bylo přímého spojení s nádražím

B & M i U P dráhy

— Městský inženýr Rosewater

požádal inžinýry U P a B & M

dráhy aby pospíšili co možno nej-

více s prozkoumáváním plánů na

nový viadukt na 16 ulici an již

nejvyšší čas jest aby s přípravný-
mi pracemi se započlo má-l- i via-

dukt příštího jara postaven býti

— Zkuste tona našeho uhlí
Washed Nut je za $350 Hald

& Riee 506 So 16 Str Telefon

123$
— V krajském soudě vyvolán

bvl v pondělí případ Richard

Warlowa obžalovaného ze střelby
s úmyslem zabití a jelikož obžalo-

vaný se nedostavil prohlášena zá-

ruka jeho za propadlou Ward-lo- w

ještě se soudruhem jedním

vstoupili v noci dne 27 září do

lékárny Grahamovy na 24 a Far-na-m

a s revolvery v rukou vyzvali

majitele by obličejem ke zdi se

obrátil mezi tím co peněžní
schránku vybrati chtěli Graham

neposlechl rozkazu toho dosti ry-

chle a byl proto Wardlowem stře-

len Společníkovi jeho podařilo
se uprchnouti on sám pate ještě
téhož večera zatčen Zpráva o"

zatčení jeho účinkovala na starého

otce jeho tou měrou že mrtev k

zemi se skácel

— Dle výkazu komptrolera
dluží dráhy městu za udržování

viaduktů v dobrém stavu hezkých

pár dolárkú Účty vypracovány

byly od roku 1887 až do počátku
roku letošního a dle nich dluží

dráhy za vydržování viaduktu na

16 ulici 117089 04 za vydržo-

vání viaduktu na 1 1 ulici í
a za vydržování viaduktu

na io ulici 17162

— Sbor Vlastislava č 29 J č
D uspořádá na den 7 ledna v

síni Havlíčkově výroční ples ku

oslavě svého i žletého trvání Vý-

roční zábavy sborem tímto pořá-

dané

v

vždy vynikají přízní a hoj-

nou

a

návštěvou ctěného obecen-

stva Výbor slibuje že tak jako

vždy před tím i tentokráte se vše-

možně

v

postará aby českému obe-

censtvu omažskému í south-omaž-ské-

připravil zábavu příjemnou
a společenskou Též i o chutnou
večeři bude postaráno

— V pondělí odevzdána byla
výstavnímu řiditelstvu P E Ile

rem poukázka na 117500 co plný
obnos smluvené kupní ceny za

hlavní budovy výstavní tak Že po

podepsání další úmluvy dosavad

ních závazků nynějšího řiditelstva
se týkajících budovy ony v

nictví nové společnosti přešly
— Dle zprávy sběracího výboru
nové společností pokračuje upiso-

vání akcií zdárně ku předu neboť

již v pondělí kolem #100000

bylo Mezi největšími
dosud jsou společnost

plynární a společnost pouliční

dráhy jež každá po #15000

i Kr"% tflnactadoil aaeiaycba deaaíai vyros

Mnoho sMenti IřsDopisectví
a veškerému

českých jest zde
Niže udaná

nejlepS ra na západč
krasopisy a

i popis naší koleje zašleme každému na

1S a XSsugrlas ulice

ČESI V AMERICE

1 New yorský Čech Petr Hoff-

man jenž jako neumový dělník

pracoval v kamenické dílně Bat-terso-n

& Eisele a v sebeobraně
zastřelil stávkáře Patricka Ro-che- a

zbaven byl i velkou porotou
veškeré zodpovědností

IV domě chicagského krajana
Tisáka vypukl ohefl kterýž brzy
rozSířil se na sousední stavení

Janušky a Šikovného Celkem

natropil požár asi za $1300 ško-

dy jež kryta je pojištěním
H Krajanky Anna Holková a

Marie Bártová v La Crosse Wis
žalují tamní sbor Zlatá Svoboda

Jednota Českých Dam a Ústřední

výbor téže prganisace Byly vy-

loučeny pro "špatné chování a
urážlivé nadávky vůči úřadnicím
sboru a pro přestoupení zákona
státu Wisconsia" Žalobnice tvr-

dí že vyloučení jejich bylo nezá-koni- té

1 K rodičům do Kewaunee při-

jel na dovolenou poručík Josef F
Janda z osmého pluku pravidelné

pěchoty jenž tažení kubánského
se súčastnii

1 Při práci v obilním skladišti
Armourově v Chicagu spadl kra-

jan František Vorel výše 30
stop a přerazil si právon nohu

Jedině té okolnosti le dopadl na
hromadu plev má co díkovati že
zachráněn byl před vážnějším zra-

něním neb dokonce před smrtí

1 V Moravii v okresu Lavaca
Tex zvolen byl krajan Frank
Kubala za smírčího soudce a pan
F J Pešek za zápisníka daní '

Ve Ward v Jižní Dakotě
zemřela paní Kat Šichová ve
stáří 78 let Pocházela z České
Třebové a před 45 lety přibyla do
Scbueyville la kde bydlela stá-

le Před čtyřmi lety odstěhovala
se do Dakoty
1 Bolestné popáleniny utrpěla

1 5 roků stará Majdalena Bočkova
V Chicagu Vypravovala se do

plesu a za účelem umytí vlasft na-

vlhčila je gasolinem V tom však

přiblížila se k ní malá sestřička se
svíčkou a gasolin se vzflaL Dívka

je značně popálena na hlavě krku
a ramenou ale její život ohrožen
není

1 V Racine Wis uveden byl
v neděli do Jednoty českých Dam

nový sbor pode jménem Barbora
Pitteová

požádání úplně zdarma h!7x2dtl3x4

Omah4 ITetsraslca

1 V Le Seuer okresu Minn

zvolen byl krajan F W Rynda
za soudního klerka a Jakub Kře-ni- k

za pokladníka Josef Hovor-

ka kandidoval za listovního (regi-ste- r

of deeds) byl však poražen
většinou 544 hlasů soupeřem

svým Deloughertym
1 Při srážce s pouliční károu

zraněn byl těžce chicagský krajan
Josef Moravec vozka pivovarské-

ho vozu

1 Chicagské české dívce Anně
Kočárové chytly se při práci v

cukrářském závodě Guntherově

vlasy od lihového kahance a
než pomoc přišla děvče utrpělo
bolestné popáleniny

Po zapocení se každé rychlé
ochlazení tělesné způsobuje rev-matic-

bolesti v kříži a zádech
Kdo ihned St Jacobs Oil použije
v krátkosti bolesti tyto ztratí

Záchvity trvala vylétán Záchvaty a ner-vo-s

nos t imisi po Jednodenním uftiviai Dr
k llo's Oraat Nerve Keatorer Zaiiete si pro

Obdriit II sdaraa
k Klina Ltd Ml Arch Ht ťhriadnlaala

Pa HDIKÍstf

Na prodej lot ae stavbou o 4 světnicích
advtma oKstinkv na lat

tvo a tt kychyné velká matlal a jiné drobné
stavby Voda jest tu pramenití Hlaste se
uiM Tobiale v So Omaha na roba I" a D
ulice (TOMx

vice stalého v}tHko Mru
tajeme ksldémn kdo pre-vwu-

jednatelství aaiirh
náboieo-kfc- h vlatrneckjcb
pod obraat Nerntjte íéá-n- i
obavy snad pred sirsto a

O HSILBEnMANt
P Bt Paul MinnesoU

jrcsviin íanua akra w r řl4
po 10 akra louky ponae 4 mile od tuésta ílu-jicih- o

ISO0 oby valeU íeéii sousedé I teéú ob-
chodnici v nésié prrdá ae vbli lacibo aneb
vymění ta mietsk majetek Hlaste as

F J KAŠPAR (tt
1484 bo II wt Omaha Hana
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— Kdo chce laciné sádlo? 1 8
liber vnitřního sádla za dolar u
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